
Proposta Numero: DCS-350-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Deliberazione DG 281/23 Adesione Accordo Quadro Consip per la fornitura di n.1 
Angiografo fisso da destinare al Presidio Ospedaliero Centrale “SS. Annunziata” - GT 238 – CIG 
9472292EA0 – CUP E59J22001180006 – PNRR Missione M6.C2. - Provvedimenti 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che con Deliberazione DG n. 281/2023 è stata aggiudicata la fornitura di n.1 
angiografo cardiologico, giusta ordine diretto di acquisto n.7003649 del 2/11/22 a valere 
in Accordo Quadro Consip in favore dell’operatore economico SIEMENS HEALTHCARE srl, 
per un importo pari a € 284.674,00 IVA al 22% esclusa, per complessivi € 347.302,28; 

DATO ATTO che, per l’effetto:
o è stato effettuato ordinativo NSO URSA1501-2024-13278, avente ad oggetto “Angiografo 

cardiologico fisso e relativi accessori” per le necessità della S.C. di Cardiologia del POC;
o a  mezzo  prot.  n.  27955  del  6.2.2025  l’Area  Gestione  Tecnica  richiedeva  all’operatore 

economico “la sostituzione del codice di modello ordinato ARTIS ZEE CEILING WITH PURE  
(modello a soffitto) con il modello ARTIS ZERR FLOOR WITH PURE (modello a pavimento),  
agli  stessi  patti  e  condizioni,  ovvero  per  un  importo  unitario  pari  ad  €  203.600,00”,  
41861/25;  

o con prot.n. 44996 del 26.2.2025 la medesima Area richiedeva revoca del citato ordine per 

le seguenti motivazioni “…per mutate esigenze cliniche, occorre procedere alla sostituzione  
del codice di modello ordinato ARTIS ZEE CEILING WITH PURE (modello a soffitto) con il  
modello ARTIS ZEE FLOOR WITH PURE (modello a pavimento), agli stessi patti e condizioni,  
ovvero  per  un  importo  unitario  pari  ad  €  203.600,00”, supportando  con  la  relativa 
documentazione giustificativa in merito;

RITENUTO, pertanto,  di  provvedere  alla  revoca  dell’ordinativo  NSO  URSA1501-2024-
13278, avente ad oggetto “Angiografo cardiologico fisso e relativi accessori” per le necessità 
della S.C. di Cardiologia del POC e, per la conseguenza di azzerare l’autorizzazione di spesa 
UASA 1501-2024-17 SUB 0 al fine di garantire la corretta gestione dell’ordinativo e della 
successiva  liquidazione  sull’applicativo  MOSS,  giusta  nota 
AOO_168/PROT/20/12/2023/0008726 del Dipartimento di Promozione della salute e del 
benessere  animale  sezione  bilancio  della  Sanità  e  dello  sport  –  Servizio  Controllo  di 
Gestione  delle  Aziende  del  SSR  Governo  del  Sistema  Informativo  MOSS  poiché  risulta 
necessario registrare la predetta somma nell’anno 2025 ed emettere nuovo ordinativo 
NSO;



L'istruttore, Collaboratore Amministrativo, Dott.ssa Claudia Caricasole
Il Direttore S.C. “Area Gestione del Patrimonio”, Dott. Lorenzo Francesco Russo

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1. di dare atto che con Deliberazione DG n. 281/2023 è stata aggiudicata la fornitura di n.1 
angiografo cardiologico, giusta ordine diretto di acquisto n.7003649 del 2/11/22 in favore 
dell’operatore economico SIEMENS HEALTHCARE srl, per un importo pari a € 284.674,00 
IVA al 22% esclusa, per complessivi € 347.302,28 IVA inclusa;

2. di  prendere  atto  delle  “mutate  esigenze  cliniche,  (per  cui)  occorre  procedere  alla  
sostituzione  del  codice  di  modello  ordinato  ARTIS  ZEE CEILING WITH PURE (modello  a  
soffitto) con il modello ARTIS ZEE FLOOR WITH PURE (modello a pavimento), agli stessi patti  
e condizioni, ovvero per un importo unitario pari ad € 203.600,00”  giusta comunicazione 
mezzo prot.n. 44996 del 26.2.2025;

3. di  revocare  ordinativo  NSO  URSA1501-2024-13278,  avente  ad  oggetto  “Angiografo 
cardiologico fisso e relativi accessori”  per le necessità della S.C. di Cardiologia del POC ed 
azzerare l’autorizzazione  di  spesa  UASA  1501-2024-17  SUB  0  al  fine  di  garantire  la 
corretta  gestione  dell’ordinativo  e  della  successiva  liquidazione  sull’applicativo  MOSS, 
giusta nota AOO_168/PROT/20/12/2023/0008726 del Dipartimento di Promozione della 
salute  e  del  benessere  animale  sezione  bilancio  della  Sanità  e  dello  sport  –  Servizio 
Controllo di Gestione delle Aziende del SSR Governo del Sistema Informativo MOSS poiché 
risulta  necessario  registrare  la  predetta  somma  nell’anno  2025  ed  emettere  nuovo 
ordinativo NSO;

4. di registrare l’importo complessivo di € 347.302,28 IVA 22% sull’autorizzazione 1501 AG 
PATRIMONIO sul conto 01011000035 “Attrezzature sanitarie e scientifiche” bilancio 2025 
GT 238 - CUP E59J22001180006

5. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’operatore  economico  SIEMENS 
HEALTHCARE srl;

6. di dichiarare  il  presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.  3, 
comma 26, della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 



Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


